



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

## прика 3

<b>«</b>	5	<b>&gt;&gt;</b>	марта	2014	г.
		-	111010 200		

№ <u>164</u>

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный радиотехнический университет»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации также утверждения федеральных государственных учреждений, a федеральных государственных учреждений и внесения них B Российской Правительства постановлением утвержденным от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1327 «О ликвидации Знаменского филиала федерального государственного профессионального высшего образовательного учреждения бюджетного образования «Рязанский государственный радиотехнический университет»», а также государственного федерального ходатайства учетом образовательного учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный радиотехнический университет» от 22 января 2014 г. № 144/01 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Рязанский государственный радиотехнический университет», утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 марта 2011 г. № 1432, с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 декабря 2011 г. № 2859, от 31 мая 2012 г. № 454, от 26 декабря 2012 г. № 1099 (далее — изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный радиотехнический университет» Гурову В.С.:

обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

после государственной регистрации изменений в устав представить в Департамент управления сетью подведомственных организаций (Толстиковой Е.А.) и Департамент государственной политики в сфере высшего образования (Соболеву А.Б.) их копию, заверенную в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент управления сетью подведомственных организаций (Толстикову Е.А.).

Заместитель Министра



М.А. Камболов

## Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «<u>5</u> » <u>шарта</u> 2014 г. № <u>164</u>

Изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный радиотехнический университет»

г. Рязань 2014 г.

- В абзаце первом пункта 1.7. Устава слова «имеет лицевые счета 1. по учету бюджетных ассигнований федерального бюджета и средств, полученных от приносящей доход деятельности, в валюте Российской Федерации, открытые в установленном порядке в территориальных органах Федерального казначейства, и счета по учету средств в иностранной валюте, открытые в соответствии с законодательством Российской Федерации в кредитных организациях» заменить словами «осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в территориальном установленном казначейства порядке, Федерального (за исключением случаев, законодательством Российской Федерации установленных федеральным законом и валютным законодательством)».
  - 2. Пункт 1.15. Устава исключить.

организаций Минобрнауки России Заместитель директора Департамента управления сетью подведомственных н скреплено печатью \_\_\_\_\_ л. Прошито, пронумеровано Межрайонная ИФНС Рома по Рязанской обла код 62063 N R подитель ин**спекции** ng thinking **n** 

Baner